

## 変 更 設 計 書

1.	工 事 名 称	総合福祉会館排水・揚水ポンプ更新工事
2.	施 工 場 所	枚方市新町二丁目1-35
3.	工 期	令和 4年 7月 29日 から 令和 5年 2月 10日まで
4.	変 更 概 要	<ul style="list-style-type: none"> <li>・工期延長</li> <li>・排水ポンプの仕様変更</li> <li>・電気工事の追加</li> </ul>

	総 合 計 (円)	工 事 価 格 (円)	消 費 税 相 当 額 (円)
当初設計金額	15,093,100	13,721,000 (A)	1,372,100
変更設計金額	15,235,000	13,850,000 (B)	1,385,000
当初契約金額	14,168,000	12,880,000 (C)	1,288,000
変更契約金額	14,301,100 (F)	13,001,000 (D)	1,300,100 (E)
増減額	133,100	121,000	12,100

(算出式)  $(B) \times (C) \div (A) = (D)$

$(D) \times 0.1 = (E)$

$(D) + (E) = (F)$

<※(D)は千円未満切り捨て>





	費目	摘要	設計変更前				設計変更後				差引増減額	備考
			数量	単位	単価	金額	数量	単位	単価	金額		
1	排水設備改修工事											
	(機器)											
	PD-001 雑排水ポンプ	50φ×100L/min×9m 0.4kW	2	台	90,400	180,800	2	台	86,500	173,000	-7,800	減額
	PD-003 雑排水ポンプ	50φ×100L/min×9m 0.4kW	2	台	90,400	180,800	2	台	86,500	173,000	-7,800	減額
	PD-004 雑排水ポンプ	50φ×100L/min×9m 0.4kW	2	台	90,400	180,800	2	台	86,500	173,000	-7,800	減額
	PD-005 雑排水ポンプ	50φ×100L/min×12m 0.75kW	2	台	90,400	180,800	2	台	90,400	180,800	0	
	PD-006 雑排水ポンプ	50φ×100L/min×9m 1.5kW	1	台	153,000	153,000	1	台	86,000	86,000	-67,000	減額
	PD-007 汚水ポンプ	65φ×400L/min×12m 2.2kW	2	台	175,000	350,000	2	台	175,000	350,000	0	
	PD-008 雨水排水ポンプ	150φ×3,000L/min×11m 11kW	2	台	567,000	1,134,000	2	台	567,000	1,134,000	0	
	PD-010 処理水排水ポンプ	80φ×1,950L/min×10m 7.5kW	1	台	512,000	512,000	1	台	512,000	512,000	0	
	搬入費		1	式		32,880	1	式		32,880	0	
	据付費	電源接続費含む	1	式		643,250	1	式		643,250	0	
	排水用ノントールエポキシ塗装鋼管 MD継手	φ50 機械室・便所	85	m	9,120	775,200	85	m	9,120	775,200	0	
	排水用ノントールエポキシ塗装鋼管 MD継手	φ80 機械室・便所	8	m	13,240	105,920	8	m	13,240	105,920	0	
	排水用ノントールエポキシ塗装鋼管 MD継手	φ150 機械室・便所	4	m	27,150	108,600	4	m	27,150	108,600	0	
	排水用硬質塩化ビニルライニング鋼管 MD継手	φ200 機械室・便所	12	m	38,430	461,160	12	m	38,430	461,160	0	
	配管切断費		1	式		57,550	1	式		57,550	0	
	小計					5,056,760				4,966,360	-90,400	減額

	費目	摘要	設計変更前				設計変更後				差引増減額	備考
			数量	単位	単価	金額	数量	単位	単価	金額		
2	給水設備改修工事											
	(機器)											
	PW-001 揚水ポンプ	65φ×400L/min×45m 5.5kW	2	台	749,000	1,498,000	2	台	749,000	1,498,000	0	
	PW-003 揚水ポンプ	32φ×100L/min×35m 1.5kW	2	台	264,000	528,000	2	台	264,000	528,000	0	
	PW-005 雑用水処理ポンプ	50φ×450L/min×7m 1.5kW	2	台	328,000	656,000	2	台	328,000	656,000	0	
	搬入費		1	式		23,080	1	式		23,080	0	
	据付費	電源接続費含む	1	式		351,580	1	式		388,280	36,700	増額
	耐衝撃性硬質ポリ塩化ビニル管	機械室・便所 50A HIVP	3	m	10,090	30,270	3	m	10,090	30,270	0	
	耐衝撃性硬質ポリ塩化ビニル管	機械室・便所 80A HIVP	3	m	15,350	46,050	3	m	15,350	46,050	0	
	耐衝撃性硬質ポリ塩化ビニル管	機械室・便所 100A HIVP	3	m	20,250	60,750	3	m	20,250	60,750	0	
	防振継手	SUS ベローズ 50A	4	個	16,390	65,560	4	個	16,390	65,560	0	
	防振継手	SUS ベローズ 80A	4	個	24,620	98,480	4	個	24,620	98,480	0	
	防振継手	SUS ベローズ 100A	4	個	30,030	120,120	4	個	30,030	120,120	0	
	配管切断費		1	式		49,080	1	式		49,080	0	
	小計					3,526,970				3,563,670	36,700	増額

	費目	摘要	設計変更前				設計変更後				差引増減額	備考
			数量	単位	単価	金額	数量	単位	単価	金額		
3	撤去工事											
	撤去工事	発生材処分費含む	1	式		802,152	1	式		810,412	8,260	増額
	小計					802,152				810,412	8,260	増額